1

平成 25 年 2 月 28 日
各  位

会 社 名   株式会社 ＮＩＰＰＯ
代表者名   代表取締役社長 水島和紀

（コード番号 1881 東証第一部）
問合せ先   企画部長 橋本祐司

                                                      TEL（03）3563－6741

本社機構の変更および役員の異動に関するお知らせ

当社は、本年４月１日付で本社機構の変更および役員の異動につきまして、下記のとおりとなりまし

たので、お知らせいたします。

記

１． 本社機構の変更

（１）管掌役員制の導入

①平成２５年４月１日付で、本社機構に管掌役員制を導入します。

②管掌役員制の導入に伴い、本部制（管理本部、第一営業本部、第二営業本部、舗装事業本部、建

築事業本部、開発事業本部、環境安全本部、研究開発本部）を廃止します。

（２）機構変更の目的

管掌役員制を導入し、多様化する経営課題に対して、本部制の枠をこえて迅速かつ機動的な意思

決定を図るものです。

（３）変更後の組織図

別添の組織図を参照下さい。

２．執行役員の異動

（１）管掌役員の人事（平成２５年４月１日付）

代表取締役 執行役員副社長
営業第三部、環境事業部 管掌 山

やま

 縣
がた

 由起夫
ゆ き お

（現 代表取締役 執行役員副社長 第二営業本部長）

代表取締役 専務執行役員
 ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ部、総合技術部、環境安全・品質保証部、海外支店、
建築事業部、関東建築支店 管掌

上
うえ

 坂
さか

 光
みつ

 男
お

 （現 代表取締役 専務執行役員 環境安全本部長､研究開発本部長､建築事業本部長､海外支店担当）

取締役 専務執行役員
 開発事業部 管掌 佐

さ

 々
さ

 木
き

    聰
さとし

        （現 取締役 専務執行役員 開発事業本部長）

取締役 専務執行役員
 工事部、地域工事推進部、合材部、購買室 管掌 横

よこ

山
やま

 茂
しげる

（現 取締役 専務執行役員 舗装事業本部長、生産技術機械部長）

2

取締役 専務執行役員
 営業企画部、営業第一部、営業第二部、関西営業部、PFI 推進部
管掌、関西営業部長

石
いし

 川
かわ

 公
こう

 一
いち

（現 取締役 常務執行役員 第一営業本部長､関西営業部長）

取締役 専務執行役員
 企画部、人事部、総務部、経理部、内部統制部 管掌 寺

てら

 分
ぶん

 純
じゅん

 一
いち

 （現 取締役  常務執行役員 管理本部長）

（２）執行役員の異動（平成２５年４月１日付  退任は平成２５年３月３１日付）

①新任執行役員

執行役員   開発事業部長 井
い

   誠
せい

 輔
すけ

（現 開発事業部長）

執行役員   東北支店長 松
まつ

 澤
ざわ

   洋
ひろし

（現 岩手統括事業所長）

執行役員   総合技術部長
       生産機械ｾﾝﾀｰ長

荒
あら

 井
い

 明
あき

 夫
お

 （現 関東第一支店技術ｾﾝﾀｰ長）

執行役員   関東第二支店長 宮
みや

 崎
ざき

 匡
まさ

 弘
ひろ

（現 関東第二支店営業部長）

②退任執行役員（退任後の予定）

常務執行役員 東北支店長 早
わ

稲
せ

田
だ

  高
たか

 茂
しげ

（当社 顧問）

常務執行役員  ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ部長 若
わ か

 林
ばやし

 伸
の ぶ

 嗣
つぐ

（当社 顧問）

執行役員   営業第一部長 打
うち

 越
こし

 誠
せい

 次
じ

（当社 参与）

執行役員   経理部長 傍
そば

 田
た

  明
あき

 夫
お

（当社 参与）

③昇任執行役員〈前掲〉

取締役 専務執行役員

営業企画部、営業第一部、営業第二部
関西営業部、PFI推進部 管掌
関西営業部長

石
いし

 川
かわ

 公
こう

 一
いち

（現 取締役 常務執行役員）
第一営業本部長、 関西営業部長

取締役 専務執行役員

企画部、人事部、総務部、経理部
内部統制部 管掌

寺
て ら

 分
ぶ ん

 純
じゅん

 一
いち

（現 取締役 常務執行役員）
管理本部長

④その他の異動

常務執行役員

岩
いわ

 田
た

 裕
ひろ

 美
み

（現 常務執行役員 中部支店長、
中日本管理支社長）

執行役員   ｴﾝｼﾞﾆｱﾘﾝｸﾞ部長

渡
わた

 辺
なべ

 雅
まさ

 夫
お

（現 執行役員 技術開発部長）

執行役員   中部支店長
中日本管理支社長

森
もり

  川
かわ

     司
つかさ

（現 執行役員 関東第二支店長）

以上

3

株式会社ＮＩＰＰＯ　組織図　（平成２５年４月１日付）

本 社 支店・管理支社

秘 書 室

企 画 部

人 事 部

総 務 部

経 理 部

内 部 統 制 部

株 主 総 会
営 業 企 画 部

北 海 道 支 店
営 業 第 一 部

監 査 役 会 東 北 支 店
営 業 第 二 部

取 締 役 会
関 東 第 一 支 店

関 西 営 業 部

関 東 第 二 支 店
Ｐ Ｆ Ｉ 推 進 部

北 信 越 支 店
営 業 第 三 部

中 部 支 店
環 境 事 業 部

関 西 支 店

エンジニアリング部
常 務 会 四 国 支 店

工 事 部
中 国 支 店

地域工事推進部
九 州 支 店

＊本社機構は管掌役員制

合 材 部

東日本管理支社
購 買 室

中日本管理支社

総 合 技 術 部 西日本管理支社

関 東 建 築 支 店

生産機械センター

技 術 研 究 所

建 築 事 業 部

開 発 事 業 部

環境安全・品質保証部

海 外 支 店

社 長